５ 変更届出書の記載例（法第６条第１項、法第６条第２項、附則第５条第１項）

○新設の場合の「届出書等の記載方法について」（本手引17頁）を参考に記入して下

さい。

○法第６条第１項、第２項の届出書作成の際は「４ 下記に掲げるもののうち、上記

２の変更に係るもの以外」に替え、「４ 変更する理由」を記載して下さい。

○変更しようとする事項は「変更前」と「変更後」に分けて記入して下さい。

○届出書の「４ 下記に掲げるもののうち、上記２の変更に係るもの以外」で別紙と

した図面等は、全て別途添付して下さい。

様式第２（第６条関係）／様式第３（第７条関係）／様式第８（第20条関係）

※受理年月日 年 月 日

※受理番号

※備考

（変更）届出書の記載例及び留意点

変更届出書（←法第６条第１項、法第６条第２項）

大規模小売店舗を設置している者の変更事項届出書（←附則第５条第１項）

平成 年 月 日

（※届出日を記入）

沖縄県知事 殿

氏名又は名称及び

法人にあってはその代表者の氏名 印

住所（法人の場合は所在地）

大規模小売店舗立地法［第６条第１項／第６条第２項／附則第５条第１項（法附則第５条

第３項において準用する場合を含む。）］の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地 ○変更しようとする事項に記入できる事項

立地法第５条第１項

名 称： 第４号：大規模小売店舗内の店舗面積の合計

所在地： 第５号：駐車場・駐輪場の位置及び収容台数

荷さき施設の位置及び面積

２ 変更しようとする事項 廃棄物等の保管施設の位置及び容量

（例） 第６号：小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

（変更前）閉店時刻 21時 来客が駐車場を利用することができる時間帯

記 入 不 要

（変更後）閉店時刻 ０時 駐車場の自動車の出入口の数及び位置

荷さばき施設において荷さばきを行うことが

３ 変更する年月日 できる時間帯

平成 年 月 日 （届出日から約８ヶ月後又は※翌日以降の日）

※法第５条第１項第６号に係る変更の場合は８ヶ月の制限はありませんので、翌日以降

の日とすることができます。

※附則第５条第１項の届出の場合

４ 以下に掲げるもののうち、上記２の変更に係るもの以外の事項

(１) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあって

は代表者の氏名

氏名又は名称及び代表者名： ※小売業者が複数の場合には、主な小売業者について

記載し、詳細については、施行規則第４条第１項第

住所（法人の場合は所在地）： ２号「主として販売する物品の種類」を記載する添

付書類に記載して下さい。

(２) 大規模小売店舗内の店舗面積の合計

○，○○○㎡ （※小数点以下を切り上げ）

(３) 大規模小売店舗の施設の配置に関する事項

①駐車場の位置及び収容台数

※駐車場ごとの収容台数について記載し、位置は別紙図面等を添付して下さい。

１台当たりの区画の
駐車場の種類 収容台数

面積(㎡)
符号 ※下記の駐車場の 位 置

(うち、軽自動車
種類例を参考 (うち、軽自動車専用区画)

専用台数)

(例) ○○台 ○m×○m=○○㎡ 建物南側
１ 建物外平面駐車場 （別紙△△頁○

（自走式） （△△台） (△m×△m=△△㎡) ○図参照）

(例) ○○台 ○m×○m=○○㎡ 店舗３階、Ｒ階
２ 屋上等建物内設置方 （別紙△～△頁

式（自走式） （△△台） (△m×△m=△△㎡) ○○図参照）

○○台
合 計

（△△台）

（駐車場の種類例）

・建物外平面駐車場（自走式） ・専用駐車場ビル（自走式）

・地下駐車場（自走式） ・屋上等建物内設置方式（地下を除く）（自走式）

・循環駐車場（機械式／専用建物） ・循環駐車場（機械式／共用建物）

・平面駐車場（機械式／専用建物） ・平面駐車場（機械式／共用建物）

②駐輪場の位置及び収容台数

※駐輪場ごとの収容台数について記載し、位置は別紙図面等を添付して下さい。

備 考
符号 収容台数 （原動機付自転車が駐輪 位 置

した場合の収容台数）

１ ○○台 ○○台 建物正面東側（別紙△△頁○○図参照）

合計 ○○台 ○○台

③荷さばき施設の位置及び面積

※荷さばき施設ごとの面積について記載し、位置は別紙図面等を添付して下さい。

(うち、搬出 (搬出入車
符号 面 積 入車両駐車ス 両の駐車 位 置

ペース面積) 可能台数)

○○㎡ 建物東側
１ ○○㎡ ○○台

(小数点第１位四捨五入) （別紙△△頁○○図参照）

合計 ○○㎡ ○○㎡ ○○台

※荷さばき施設の面積には、搬出入車両が作業中に駐停車する場所及び荷さばき待ち

のために待機するスペースを含みます。

※駐車可能台数は、当該店舗に搬出入を行う車両のうち、標準的な大きさを想定して

記載して下さい。

④廃棄物等の保管施設の位置及び容量

※廃棄物等の保管施設ごとの容量について記載し、位置は別紙図面等を添付して下

さい。

符号 容 量 位 置

○○㎥ 建物西側
１

（小数点第１位四捨五入） （別紙△△頁○○図参照）

合計 ○○㎥

※「指針」に区分された廃棄物の種類ごとではなく、保管施設ごとの容量について記

載して下さい。

(４) 大規模小売店舗の施設の運営方法に関する事項

①大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

開店時刻 ○○時 閉店時刻 △△時（24時間表記、24時間営業の場合は「24時間営

業」と記載）

※敷地内に複数の小売店舗の建物があり、開店時刻・閉店時刻が建物ごとに異なる場

合は、それぞれ記載する必要があります。

（小売業者ごとに開店時刻・閉店時刻が異なる場合、最も早い開店時刻と最も遅い

閉店時刻を記載し、詳細については施行規則第４条第１項第２号「主として販売

する物品の種類」を記載する添付書類に記載して下さい。）

②来客が駐車場を利用することができる時間帯

○○時 ～ △△時 （例 ８時30分 ～ 21時30分又は24時間）

※駐車場が複数あり、利用できる時間帯が異なる場合は、それぞれについて記載して

下さい。

③駐車場の自動車の出入口の数及び位置

※駐車場ごとの出入口について記載し、位置は別紙図面等を添付して下さい。

駐車場No.（配置図上に記載の番号） 出入口の数
符号 位 置

←（４(３)①で割り付けた符号） 入口 出口

建物西側
１ No.１－建物外平面駐車場（自走式） ○ ○

（別紙△△頁○○図参照）

２ No.２－屋上等建物内設置方式（自走式）

合 計 ○○ ○○

※搬出入車両専用の出入口等、来客が使用しない出入口は含みません。

④荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯

○○時 ～ △△時 （例 ８時 ～ 20時）

（複数の荷さばき施設がある場合）

符号 荷さばき施設可能時間帯

１ ○○時 ～ ○○時

※法第６条第１項、法第６条第２項の届出の場合

４ 変更する理由

(備考) １ この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とする。

２ ※印の項目は記載しないこと。